
Emri dhe adresa e plote "BILIBASHI  " SH.P.K

LIBOHOVE 

GJIROKASTER

NIPT  L 03411601 N ALBANIA

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

STATUSI   JURIDIK SH.P.K

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)
NIPT       L 03411601 N

VEPRIMTARIA KRYESORE Tregeti e pergjitheshme ipmport - eksport

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

  PERIUDHA   Nga 01.01.2014 Deri   me 31.12.2014

  DATA E MBYLLJES 20.01.2015

  MIRATUAR   NGA

me  date

  Data e depozitimit

ne fushen e ndertimit



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I

1 Aktivet  monetare 2.1 14,464 186,887

i Banka 4,214 166,637

ii Arka 10,250 20,250

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative 

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 306,056 4,537,564

i Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0

ii Debitore,Kreditore te tjere 0 4,201,584

iii Tatim mbi fitimin 71,210 67,220

iv TVSH 234,846 268,760

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 2.3 4,100,366 1,443,900

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje 4,100,366 1,443,900

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II

1 Investimet  financiare afatgjata 3 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 102,690,515 0

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe pajisje 102,005,515 0

iv Mjete transporti 685,000

v Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

107,111,401 6,168,351

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

I 5

1 Derivativet 0 0

2 Huamarrjet 3,254,700 3,721,151

i Overdraftet bankare 3,254,700 3,721,151

ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 5.1 103,202,532 2,111,978

i Te pagushme ndaj furnitoreve

ii   Parapagime te mara 0 0

iii Te pagushme ndaj punonjesve 1,172,579 1,739,225

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 39,557 39,060

v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 0

vi Detyrime tatimore per pagat 0 333,693

vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 101,990,396

viii Dividente per tu paguar.

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II 5.2

1 Huat  afatgjata 0 0

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

106,457,232 5,833,129

III 6 654,169 335,222

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 554,169 235,222

107,111,401 6,168,351

0

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

1 7.1 11,623,110 25,003,175

2 7.2 -8,112,074 -21,418,850

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

14 0 0

15 7.10

16 Fitimi (humbja) para tatimit 575,890 241,408

17 -86,384 -24,141

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 489,507 217,267

19

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2014

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 3,511,036

5 Shpenzimet administrative -2,264,977 -2,362,4677.4

3,584,325

4 Shpenzimet e shitjes 07.3

7 Shpenzime te tjera te zakonshme(tak.bashk.kom) -43,800 -73,9087.6

6 Shpenzime amortizimi -15,0007.5

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 575,890 241,408

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7

9 Shpenzime intersa kredi -611,369 -906,5427.8



SHOQERIA '"BILIBASHI " SH.P.K

18- SHTATORI 

Gjirokaster

Albania

 L 03411601 N

PASQYRA E NDRYSHYMEVE NE KAPITAL 2014

Pozicioni me 01.01.2013 100,000 235,222 335,222

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes kontable 235,222 235,222

Dividentet e paguara/deklaruara -235,222 -235,222

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi I Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2013 100,000 0 100,000

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto I periudhes kontable 554,169 554,169

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi I rezervave te rivleresimit

Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara 0

Emetimi I kapitalit aksionar

   Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2014 100,000 554,169 654,169

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet veçmas:

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv I  fitimeve te pashperndara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te  gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)

I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

Shenime Shpjeguese KAPITALI 

AKSIONAR

PRIMI I 

AKSIONI

T

AKSIONE

T E 

THESARI

T

                                                   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

TOTALI

REZERV

A 

STATUT

ORE 

DHE 

LIGJORE

REZERVA 

TE 

KONVERTI

MIT NE 

MONEDHA 

TE HUAJA

FITIMI E VITEVE
REZERVA 

TE TJERA

FINANCIERIFINANCIERIFINANCIERIFINANCIERI ADMINISTRATORIADMINISTRATORIADMINISTRATORIADMINISTRATORI

SKENDER BILIBASHISKENDER BILIBASHISKENDER BILIBASHISKENDER BILIBASHI



Shoqeria "Bilibashi"sh.p.k

Nipt : L03411601n
   2014

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9.1 13,947,732 18,774,332

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve te # 9.2 -13,426,910 -18,933,106

Mjete monetare (MM) te ardhura nga kreditore

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim 9.3

Divident  te paguara 9.4 0 0

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -591,572 -695,089

Taksa Komune etj 9.6 -25,600 -73,908

Pagesa per shpenzime te tjera 9.7 -76,073 -93,356

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -172,423 -1,021,127

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 9.8

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner

Arketim I huave te marra 9.10

Kthimi I huave te marra 9.11

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare 0 0

Rritja /Renia e mjeteve monetare -172,423 -1,021,127

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 186,887 1,208,014

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 14,464 186,887

Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2014

Nr PERSHKRIMI Shenime



Referenca

Llogarive

1 Humbje e mbartur 0

Nga viti  2011

Nga viti 2012

Nga viti 2013

2 Fitimi i ushtrimit 575,890

3 Shpenzime te pa zbritshme (+) 76,073

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 651,963

5 Pjesa e humbjes se mbartur ( - )

6 HUMBJE E TATUESHME ( 4 + 5 ) 651,963

7 Perqindja e tatimit mbi fitimin 15

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 97,794

554,169

SHENIME REZULTATI TATIMOR
Dhjetor 31,2014



A 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. 2% 0 0

2. 5% 0 0

3. 10% 0 15,000 15,000 0 15,000

4. 10% 0 0

5. 10% 0 0

0 15,000 15,000 0 15,000

Mjete transporti

TOTALI

Paisje zyre

Paisje informatike

B

Ndertesa 

Makineri dhe paisje

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Nr. Rend E M E R T I M I

Perqindja 

Amortizimi

t Sipas 

Ligjit

Amortizim I 

mbartur 2013

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Fiskal

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Tregtar

Diferenca 

ne Fitimin 

Tatimor

Totali I amortizimit 

2014



SUBJEKTI:

2,014

NR EMERTIMI LLOJI
Kapaciteti   ne 

TON
TARGA

Vlefta fillestare 

ne leke

1 Furgon Volkswagen 1 ton Vollkswagen 1 AA380FS 200,000

2 Furgon fiat dukat Fiat Dukat 2.5 AA028GZ 200,000

3 Eskavator Eskavator JSB 285,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

XXXXX XXXXX XXXXX 685,000

"BILIBASHI " SH.P.K

GJIROKASTER

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN:

TOTALI

V.O  Shuma totale e vleftes fillestare te automjeteve duhet te jete e barabarte me tepricen e

llogarise "Mjete transporti" te pasqyres "Gjendja dhe ndryshimet e A/Q" me vleren bruto.



SUBJEKTI:

, me detyre

dhe perfaqesues ligjor I subjektit nen pergjegjesine time 

personale

            Objekti , ku "BILIBASHI "SH.P.K ushtron 

aktivitetin e tij  nuk eshte  marre me qira nga      xxxxxxxx

VO: Ne rastin kur objekti eshte marre me qira deklarata e mesiperme

shoqerohet me kontraten  e  qerase dhe eshte rasti ligjor I pageses se tatimit mbi te 

ardhurat per ne burim dhe me kopjen e arketimit perkates.

"BILIBASHI " sh.p.k

GJIROKASTER

D  E  K  L  A  R  A  TE

Une I  nenshkruari SKENDER BILIBASHI ADMINISTRATOR

BILIBASHI 

D E K L A R O J   S E:

SUPERMARKETI  KU USHTROJ  AKTIVITEIN E SHOQERISE

DEKLARUESI

Gjirokaster me :



TATIMPAGUESI  "Bilibashi.P.K"

L03411601N

31.12.2014

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE 

Nr. Emri I bankes Numri I llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

1 B.K.T. 409438958 0

2 Intesa Sampaulo 930194 4,214

3

4

5

6

@ SHUMA 0 4,214

Perfaqesuesi Personit Juridik 



Tabela  e  Pagave, Sigurimeve e Ndalesave, Viti    2014  

Tatimpaguesi "BILIBASHI" SH.P.K

  NIPT L03411601N

Aktiviteti TREGETI E  PERGJITHESHME

N Paga Punedhens Punemarres Sig. shendetsore Tatimi   mbi Paga

R Bruto 15% 9.50% 3.40% te  Ardhurat Neto

641 644 645 431 442 421

1 0 0 0 0 0

2 JANAR 140,000 21,000 13,300 4,760 39,060 85,260

3 SHKURT 162,000 24,300 15,390 5,508 45,198 98,658

4 MARS 183,000 27,450 17,385 6,222 51,057 111,447

5 PRILL 170,000 25,500 16,150 5,780 47,430 103,530

6 MAJ 170,000 25,500 16,150 5,780 47,430 103,530

7 QERSHOR 170,000 25,500 16,150 5,780 47,430 103,530

8 KORRIK 165,000 24,750 15,675 5,610 46,035 100,485

9 GUSHT 165,000 24,750 15,675 5,610 46,035 100,485

10 SHTATOR 165,000 24,750 15,675 5,610 46,035 100,485

11 TETOR 165,000 24,750 15,675 5,610 46,035 100,485

12 NENTOR 143,000 21,450 13,585 4,862 39,897 87,087

13 DHJETOR 143,000 21,450 13,585 4,522 39,557 87,597

@ SHUMA 1,941,000 291,150 184,394 65,654 541,199 1,182,579

Muaji



FIRMA PRIVATE

SHOQERIA  " BILIBASHI " sh.p.k   Nipt:  L 03411601 N 01.01.2014 DERI 31.12.2014

PASQYRE  RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES       TVSH  PER VITIN 2013

Data

Likujdime

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

# ÇELJA

1 JANAR 0 0 0 0 0 0

2 SHKURT 0 0 0 2,820,770 564,154

3 MARS 3,126,190 3,126,190 625,238 0 590,000 118,000

4 PRILL 0 0 0 504,900 100,980

5 MAJ 2,541,000 2,541,000 508,200 0 810,395 162,079

6 QERSHOR 0 0 0 0

7 KORRIK 2,500,995 2,500,995 500,199 0 2,733,870 546,774

8 GUSHT 0 0 0 0

9 SHTATOR 1,039,435 1,039,435 207,887 0 2,072,700 414,540

10 TETOR 2,415,490 2,415,490 483,098 0 1,140,905 228,181

12 NENTOR 0 0 0 0

13 DHJETOR 0 0 0 0 780,000 156,000

@ SHUMA 11,623,110 0 0 11,623,110 2,324,622 0 0 0 2 0 0 0 11,453,540 2,290,708 0

S A K T E S I M E
Shitje te 

perjashtuara Eksporte

Shitjet e tat 20% Shitjet e tat 10%
Vlera e 

taueshme

TVSH i 

zbritshem

NR MUAJI XHIRO

TVSH  e llogaritur TVSH   E PAGUAR BLERJE
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30 31 32 33

268,760 0 0 268,760 268,760 0 0

268,760 0 268,760 268,760 268,760 268,760 268,760

0 0 0 832,914 832,914 832,914 832,914

0 0 0 325,676 325,676 -299,562 325,676

0 0 0 426,656 426,656 426,656 426,656

0 0 80,535 80,535 -427,665 80,535

0 0 80,535 80,535 80,535 80,535

0 0 127,110 127,110 -373,089 127,110

0 0 127,110 127,110 127,110 127,110

0 0 0 333,763 333,763 125,876 333,763

0 0 78,846 78,846 -404,252 78,846

0 0 78,846 78,846 78,846 78,846

0 0 234,846 234,846 234,846 234,846

0
0

0



( Vetem per perdorim zyrtar )

  (2)    Periudha  Tatimore   (1)  Numri  Serial

  Numri  Identifikues  i  Personit  te  Tatueshem   (NIPT): 3)

  Emri  Tregetar  i  Personit  te  Tatueshem: 4)

  Emri  Mbiemri  i  Personit  Fizik: 5)

  Adresa: 6)

  Qyteti /  Komuna /  Rrethi:

  Numri  i  Telefonit: 7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja  e  rezultatit

   Të ardhurat e shpenzimet për biznesin e vogël Te ushtrimit Tatimore

   ( 8/9 ) Të  ardhurat
  8)   9)

  (10/11) Shpenzimet
 10)  11)

(12) Shpenzimet  e  pazbritshme 76073
 12)

  FORMULARI  I  DEKLARIMIT  DHE  PAGESES
  Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

    SE  TATIMIT  MBI  TE  ARDHURAT

    PERSONALE  TE  BIZNESIT  TE  VOGEL

Viti   2014

L 03411601N

BILIBASHI

LIBOHOVE

G j i r o k a s t e r

11,623,110 11,623,110

11,047,220 11,047,220

76,073(12) Shpenzimet  e  pazbritshme 76073

       Rezultati

  (13/14) Humbja
 13)  14)

  (15/16) Fitimi
 14)  16)

(17) Humbje  e  mbartur
 17)

(18) Fitimi  i  tatueshëm  ( të ardhura të tatueshme të B.Vogël)
 18)

(19) Tatimi mbi të ardhurat personale të B.Vogël 15%
 19)

Gjendje v. kaluar 554,169

(20) Parapagime  (taksa vendore mbi B.Vogel)
 20)

(21) Tatimi  i  mbipaguar
 21)

(22) Tatimi  i  detyrueshëm  për  tu  paguar
 22)

(23) Dënime / interesa  për  vonesa
 23)

(24) TOTALI  PER  TU  PAGUAR
 24)

   Data dhe Firma e Personit  të  Tatueshëm  -   Deklaroj   nën përgjegjësinë  time  që  informacioni  i  mësipërm  është  i  plotë  dhe  i  saktë

Vetëm  për  përdorim  zyrtar P A G E S A

   Lekë

   Xhirim SHUMA  E  PAGUAR:   

   Cek

   Të tjera . . . . . . . . . . . . Data, Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes Origjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja - Personi i Tatueshem

67,220

76,073

0 0

575,890 651,963

101,784

71,210

0

0

0

0

651,963

97,794




